АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2019 г.                                                                                                          № 45
р.п. Елань-Коленовский
О создании межведомственной комиссии Елань-Коленовского городского поселения по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом  Елань-Коленовского городского  поселения Новохоперского муниципального района   Воронежской области, на основании Протеста прокурора Новохоперского района от 20.03.2019 года №2-1-2019/256,  администрация Елань-Коленовского городского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в следующем составе:

1) Селин Николай Викторович – глава Елань-Коленовского городского поселения, председатель комиссии;

2) Самоходкин Вадим Алексеевич – заведующий хозяйством – помощник главы администрации по вопросам социальной инфраструктуры и ЖКХ, заместитель председателя комиссии;

3) Престинская Людмила Михайловна – инспектор по имущественным и земельным отношениям администрации Елань-Коленовского городского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4) Представитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области (по согласованию);

5) Представитель сектора архитектурной и строительной деятельности администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области ( по согласованию);

6) Представитель отдела ГПН по Новохоперскому и Таловскому районам (по согласованию);

7) Представитель БТИ Борисоглебского района (по согласованию);

8) Представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Борисоглебском городском округе, Грибановском, Новохоперском, Поворинском, Терновском районах (по согласованию).

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Елань-Коленовского городского поселения от 28.11.2016 г. №144 «О создании межведомственной комиссии Елань-Коленовского городского поселения по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                              Н.В.Селин
Приложение
к постановлению администрации Елань-Коленовского городского поселения
от 02 апреля 2019  г. №45
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПРИЗНАНИЮ  ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА ЖИЛЫМ ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ
1. Общие положения

1.1. Межведомственная  комиссия  Елань-Коленовского городского поселения по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47)  для рассмотрения вопросов по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 г. №47 и  иными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области, регулирующими вопросы признания  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, а также настоящим Положением.

1.3. Основной задачей комиссии является реализация на территории Елань-Коленовского городского поселения положения по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47.
1.4. Комиссия с целью возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы о  признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

- осуществляет прием и изучение представляемых в комиссию документов по вопросам признания  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

- участвует в осмотре помещений, жилых помещений, жилых домов, многоквартирных домов, садовых домов.

2. Права комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- определять порядок приема и изучения представляемых в комиссию документов;

- утверждать графики проведения осмотров помещений, жилых помещений, жилых домов, многоквартирных домов, садовых домов;

- определять порядок проведения заседаний и утверждения графиков проведения осмотров помещений, жилых помещений, жилых домов, многоквартирных домов, садовых домов;
- заслушивать на своих заседаниях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, собственников  помещений, жилых помещений, жилых домов, многоквартирных домов, садовых домов или их представителей и должностных лиц органов государственной власти, местного самоуправления и организаций, а также граждан по их заявлениям;

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от организации и должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию, и т. д.

3. Управление и организация работы комиссии.
3.1. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения и состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов комиссии.
3.2. Председателем комиссии является глава Елань-Коленовского городского поселения, который руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
3.3. Заместителем председателя комиссии является заведующий хозяйством – помощник главы администрации по вопросам социальной инфраструктуры и ЖКХ.

3.4. Председатель и его заместитель осуществляют общее руководство работой комиссии, участвуют в работе комиссии на равных правах с членами комиссии, подписывают протоколы заседания и решения комиссии.
3.5. Члены комиссии участвуют в работе комиссии, изучают поступающие документы, готовят по ним свои замечания, предложения, возражения.

Члены комиссии имеют право:

- вносить предложения по вопросам комиссии, планированию ее работы и сути рассматриваемых вопросов;
- изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания и отражается в протоколе;

- получать информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии и т. п.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

3.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем.

3.7. Секретарь комиссии, исходя из плана работы, организует проведение заседаний комиссии, информирует ее членов о дате и времени работы комиссии.

На секретаря комиссии возлагаются обязанности по ведению и оформлению протоколов заседаний комиссии, а также по контролю за сроком рассмотрения документов согласно плану работы.

Оформление протоколов и решений комиссии производится в течении 5 рабочих дней после проведения заседания.

3.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в      квартал.

В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
3.9.  Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению либо (в случае отсутствия такого поручения) по решению комиссии – его заместитель.
3.10. Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

4. Решение комиссии

4.1. По вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом комиссия принимает и оформляет  решения в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47 и настоящим Положением.

4.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.